

گزارش ویژه

فریاد اعتراض نمایندگان به هیئت رئیسه

دوباره جنجال شد

جرادهن نماینده را کج می گیرید

نسل فردا/ گروه پارلمانی news@nasrefarda.net

نشست علنی مجلس شورای اسلامی بعد از یک هفته تعطیلی برای سر کششی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه دیروزتتشکیل شد؛ جلسه‌ای با دستور کار انتخاب ناظران در مجامع و شوراها و همچنین بررسی طرح دوفوریتی اصلاح ماده (۵۴) مکرر قانون مالیات‌های مستقیم با موسوم به مالیات بر خانه‌های خالی، طرح دوفوریتی الحاق یک بند به تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور یا همان اختصاص قیر رایگان و رسیدگی به تقاضای عده‌ای از نمایندگان در مورد تشکیل کمیسیون ویژه جمعیت و خانواده.

در ابتدای جلسه محمذباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با تبریک عید سعید قربان از ایستادگی مردم در برابر انواع فتنه‌های داخلی در دهه‌های دوم و سوم انقلاب و ختنی کردن پیچیده‌ترین نقشه‌های دشمنان و برقراری نظم جدیدی در منطقه غرب آسیا گفت و مشکلات اقتصادی را نقشه دشمن خواند که حل آن به مثابه امتحان بزرگ کارآمدی و دفع مشکلات معیشتی است. او این را هم توضیح داد که امید به آینده، افراد سست عنصر و ناکارآمد و ناامید و یکجانشین را از صحنه مدیریت کشور در عرصه‌های گوناگون کنار گذاشته و نیروی جوان با استعداد خلاق و امیدوار و انقلابی را روی کار می آورد.

قالیباف با این نگرانی از نحوه برگزاری کنکور به عنوان دغدغه این روزهای بخش اعظمی از جامعه گفت که نگران رعایت نشدن پروتکل‌های دقیق بهداشتی در کنکور سراسری است، چون به عده‌های داده شده در برگزاری کنکور دکترا عمل نشد. او پیشنهاد تعویق زمان کنکور تا گذشتن از دوران پیک کرونا و خنک‌تر شدن هوارا هم مطرح و تاکید کرد که سلامت دانش آموزان خط قرمز مجلس است.

بعد از نطق ابتدایی رئیس قوه‌مقننه، مجلس به بررسی جزئیات طرح مالیات بر خانه‌های خالی با یک ماده واحده و ۱۰ تبصره ورود کرد که به دلیل طولانی شدن مذاکرات، ادامه رسیدگی و تعیین تکلیف به جلسه بعدی مجلس موکل شد. سیداحسان کندوزی نایب رئیس کمیسیون اقتصادی در توضیحی، جلوگیری از احتکارخانه را به عنوان هدف این طرح بیان کرد و گفت که نرخ احتکار مسکن در کشورمان بیش از استانداردهای بین‌المللی است و عملاً موجب عدم عرضه‌خانه به بازار شده‌است.

محمدرضا پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی می این توضیح رااد که این طرح شامل دارندگان خانه مسکونی در شهرها و روستاهایی می‌شود که باید صاحب‌خانه‌ها اطلاعات خود را در سامانه‌ای ثبت کنند.

در خلال برسی طرح مالیات بر خانه‌های خالی محمدرضا، صباغیان نماینده بافق و مهریز قصد بیان تذکری را داشت که امیرحسین قاضی‌زاده، چنین اجازهای را به او داد؛ این استدرلال که مجلس در حال بررسی این طرح است و باید تذکر در زمان خود و نه در خلال رسیدگی به موضوع دیگری عنوان شود؛اتفاقی که بافرادهای اعتراضی صباغیان موجه شد.

او خطاب به هیئت رئیسه گفت: از عملکرد هیئت رئیسه انتقاد دارم. چرا دهن نماینده را گج می‌گیرید؟ اجازه حرف زدن در هر موضوعی که باعث شمانیست را نمی‌دهید. این کار تنها باع تحقیر مجلس می‌شود. نماینده قدرت دارد و نمی‌توانید آن را بگیرید.

صباغیان با طرح مسوالاتی درباره انتخابات رئیس دیوان محاسبات خواستار شفاف‌سازی در این باره شد و تاکید کرد: اگر این مسئله در مجلس روشن شود و ابهامی نماند، دیگر شبکه‌های معاند نمی‌توانند از شرایط سوءاستفاده کنند.اگر نماینده قدرت نداشته باشد، مردم نیز قدرت نخواهند داشت.در نهایت با توجه به تمام نشدن بررسی طرح مالیات بر خانه‌های خالی، فرصتی برای ورود به طرح اختصاص قیر رایگان حاصل نشد و نمایندگان از زمان تذکرات و نطق‌ها برای بیان مشکلات مردم استفاده کردند.از جمله آن محمود احمدی ییغش، نماینده شازند بود که از سایر نمایندگان خواست از مصاحبه‌های متناقض و متعارض در خصوص کنکور سراسری برهیز کرده و استترس به جوانان وارد نکنند، چون اگر قرار به تعویق کنکور باشد، چه تضمینی برای کاهش شیوع کرونا در ماه‌های دیگر وجود دارد؛ آن هم در شرایطی که طبق گفته کارشناسان و متخصصان علوم پزشکی شدت کرونا در فصل پاییز افزایش می‌یابد؛ بدانهم وزارت علوم دشمن جوانان نیست، مطمئن باشید مسئولان مربوطه در این وزارت‌خانه پیش‌بینی‌های لازم را انجام می‌دهند؛ پس به دنبال رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برگزاری کنکور باشید.

تعدادی دیگر هم از وضعیت معیشتی مردم و گران شدن روزانه قیمت کالا‌های اساسی گلایه کردند. حبیب آقاجری نماینده بندر ماهشهر در این باره گفت: گرانی‌ها کمر مردم را شکسته‌است؛ بازار بدون کنترل است و روز به روز قیمت‌ها بالا می‌رود و کسی هم پاسخگو نیست. از سوی دیگر، ارزش پول ملی در مقایسه با از‌های خارجی روزانه کم می‌شود و اقدامی هم صورت نمی‌گیرد، رئیس جمهور و دولت موضوع را پیگیری کنند، نه اینکه هر روز برای مردم مشکلات عدیده‌ای ایجاد شده و از نظر معیشتی در مضیقه باشند.

نامه حاجی‌بابایی به قالیباف درباره صحت انتخاب رئیس دیوان محاسبات

فارس : حمیدرضا حاجی‌بابایی رئیس کمیسیون بر نامه و بودجه و محاسبات مجلس در نامه‌ای به قالیباف اعلام کرد: پس از بر گزاری مجدد ۲ جلسه‌ اعضای کمیسیون و بررسی برخی انتقادات، بار دیگر درستی فرایند انتخاب رئیس دیوان محاسبات مورد تایید اعضا قرار گرفته‌است.

در این نامه که امروز حمیدرضا حاجی‌بابایی به محمد باقر قالیباف نوشته با اشاره به بر گزاری جلسات مجدد اعضای کمیسیون و نیز بررسی برخی انتقادات،اعتراضات و نامه‌های ارسالی به ایشان، تاکید شده است که بر اساس اتفاق نظر اعضای حاضر در این کمیسیون، تمامی شرایط مندرج در قانون دیوان محاسبات، قانون آئین‌نامه داخلی و نیز شرایط مندرج در تبصره‌های آن در فرایند معرفی رئیس و دادستان دیوان به صحن مجلس و انتخاب آن‌ها لحاظ شده است.

نمایندگانی که خانه سازمانی مجلس را از آن خود کردند!

خانه‌های ۳۸۰ متری میراث‌ماندگار دوران نمایندگی

هم‌زمان با آغاز به کار مجلس یازدهم بار دیگر موضوع اسکان نمایندگان شهرستانی که حالا برای ایفای وظیفه نمایندگی ناچارند در تهران ساکن شوند، تازه شد و در عین حال ودیعه مسکنی که از سوی مجلس بنا به سنت هر دوره به نمایندگان به عنوان قرض داده می‌شود هم حاشیه‌هایی به دنبال داشت.هم‌زمان با این حواشی بود که بار دیگر مسئله خانه‌های سازمانی برای نمایندگان مطرح شد.اگر گذران به حوالی میدان بهارستان بیفتد قطعاً واحدهایی را که در جنوب‌ساختمان مجلس نیمه سازند را دیده‌اید؛ این واحدهای نیمه کاره قرار است خانه‌های سازمانی برای نمایندگان کرم و بعد از اتمام، نمایندگانی که قرار است در تهران ساکن شوند در این خانه‌ها باشند،اما پیش از این هم مجلس خانه‌های سازمانی داشته که خود داستان مفصلی دارد. گزارش مسبوط فارس که در اینجا‌باز نشر می‌شود خواندنی است.

خانه‌هایی که درمسافرخانه خوابیدند و نماینده‌هایی که سعادت‌آباد نشین شدند

نشستین بار محمد جواد ابطعی نماینده ادوار مجلس، در دوره هشتم مجلس شورای اسلامی در تذکری در صحن علنی مجلس این موضوع را مطرح کرد. ابطعی نماینده سابق خمینی‌شهر به فارس گفت می‌گوید: این مسئله را در دوره هشتم مجلس مطرح کردم و دو نفر از آقایان یعنی آقای باهنر و آقای کوهکن موضوع را پیگیری کردند و در جریان جزئیات آن هستند.

پیشنهاد تحقیق و تفحص از مجلس

وی تاکید می‌کند:متقدم دیوان محاسبات باید در مورد خانه‌های سازمانی مجلس و به طور کلی بر عملکرد مجلس نظارت کند و

این یک نقد جسدی است که چرا در امور مالی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس تعدادی واحد

مثلت انتخاباتی ۱۴۰۰ حزب کارگزاران

محسن هاشمی، جهانگیری یا علی لاریجانی؟

خبر آنلاین : گمانه‌زنی‌ها در مورد کاندیداهای احتمالی اصلاح‌طلبان و شنیده‌ها حاکی از آن بود که احتمالاً محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری، گزینه‌های کارگزاران برای انتخابات ۱۴۰۰ باشد که گزینه محسن هاشمی قوی‌تر از جهانگیری به نظر می‌رسید. «مشارتک فعال و ایفای نقش محوری

ک تیر یک

استاندار کربلا پس ازاستفتای آیت‌اله سیستانی پذیرش

زائر درعاشورا را ممنوع کرد

شیوع کرونا و ممنوعیت سفر به کربلا

در روزهای اخیر، شیوع ویروس کرونا در عراق موجب نگرانی مسئولان این کشور شده است، تا جایی که برخی از شهرهای این کشور همچنان قرنطینه هستند. بر همین اساس، استاندار کربلا نیز پس از اعمال محدودیت از روز عرفه تا عید غدیر و ممنوعیت تردد در این ایام برای ورود و خروج زائران، اکنون با نزدیک شدن به ایام محرم از زائران حسینی خواسته تا برای زیارت اباعبده(ع) در دهه اول محرم بر نامه‌ریزی نکنند.

به طوری که به گفته استاندار کربلا، دهه اول محرم و به ویژه تاَسوعا و عاشورای حسینی امکان پذیرش زائر داخلی و همچنین خارجی وجود ندارد. این تصمیم استاندار کربلا پس از استفتای آیت‌اله سیستانی مرجعیت شیعه مبنی بر کاهش مجتمعات برای جلوگیری از شیوع کرونا و ترغیب افراد به استفاده از فضای مجازی و تلویزیون برای عزاداری محرم صورت گر فته است.

با این تصمیم استاندار کربلا، نه تنها ایرانیان و زائران سایر کشورها، مشتاقان زیارت حسینی از شهرهای مختلف عراق هم امکان تشرّف به کربلا و زیارت سیدالشهدا(ع) را در دهه اول محرم ندارند. با توجه به وضعیت موجود و تصمیم متولیان عراقی، در صورت ادامه فرآگیری کرونا در عراق و به ویژه کربلا، به نظر می‌رسد برپایی اربعین حسینی نیز امسال متفاوت از سال‌های گذشته صورت گیرد.

	<div>محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری در این وزارت‌خانه پیش‌بینی‌های لازم را انجام می‌دهند؛ پس به دنبال رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برگزاری کنکور باشید.</div>
<div><div></div><div>Mahmoud Vaezi</div><div>@Dr_Vaezi</div></div>	
<div><div></div><div>گسترش تحریم‌ها نمی‌تواند مانع پیشرفت علمی و دفاعی ایران شود؛ این پیشرفت‌ها با همت دانشمندان و جوانان ادامه خواهد یافت.</div></div>	
<div><div></div><div>سیاست #فشار حداکثری در مقابل اراده ملت ایران شکست خورده و استمرار آن در کنار سایر سیاست‌های غلط #ترامپ، به یکی از عوامل شکست او در انتخابات بدل خواهد شد.</div></div>	

جوانان ادامه خواهد یافت.سیاست فشار حداکثری در مقابل اراده ملت ایران شکست خورده و استمرار آن در کنار سایر سیاست‌های غلط ترامپ، به یکی از عوامل شکست او در انتخابات بدل خواهد شد.

اروپایی‌ها شریک دزد و رفیق قافله‌اند

ایسنا: یک کارشناس مسائل سیاسی و بین‌الملل با بیان این که مقام معظم رهبری نقشه راهی را برای سیاستمداران به ویژه در عرصه سیاست خارجی تعیین کردند، گفت: دشمن به دنبال تحریف است و نیاز داریم که آن را از صحنه سپهر سیاسی و اقتصاد کشور از بین ببریم. حسین کنعانی مقدم اظهار کرد: رهبری در سخنان خود مقدمه‌امای را از الگوسازی از دوران صدر اسلام و دهه‌های مختلفی که جهان اسلام با آن‌ها مواجه است فرمودند که بی‌شکتاب به دهه‌های بعد از انقلاب اسلامی نیست. ایشان تاکید کردند که اگر بخواهیم در مقابل دشمنان پیروز شویم باید از این الگوها استفاده کنیم که یکی از آن‌ها بحث مذاکره با دشمن یعنی آمریکا و رژیم صهیونیستی است که بیان کردند جایز نیست این کار انجام شود زیرا نتیجه‌ای جز شکست ندارد.

سیاست	دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۹
Policy	سال بیست و نهم / شماره ۶۳۰۰
 nasrefardanews	۲۳ اگوست ۲۰۲۰ ۱۳ ذیحجه ۱۴۴۱
 nasfarda	



و حالت بیرونی اندرونی دارد؛ بخشی برای سکونت و بخشی به عنوان دفتر کار و برای مراجعات و مهمان‌ها.

آب‌آمان ۳۸۰ متری را کمتر از ۶۰۰میلیون خریدند،اما معلوم نیست پولش را دادند یا نه

به گفته‌وی قیمتی که شهرداری در آن زمان تعیین کرده بود برای واحد ۲۸۰ متری در سعادت‌آباد حدود ۶۰۰ میلیون بود که بعد از تعدیل مقداری هم کم شده‌است،اما نکته دیگری که وجود دارد این است که آیا نماینده‌هایی که در آنجا ساکن شدند وجه تعیین شده برای خرید واحدهای ۳۸۰ متری سعادت‌آباد را پرداخت کردند یا نه؟ کوهکن در این مورد می‌گوید: بخشی را همان ابتدا پرداخت کردند و بخشی از وجوهی که باید پرداخت می‌کردند را به این پنهان که هنوز حسند آنجا آماده نشده پرداخت نکردند و هنوز مشخص نیست که چه میزان از این پول باقی مانده و آیا اصلاً به شهرداری پرداخت کردند یا خیر.

خود را برای انتخابات پیش رومشخص کرده‌است.

البته نزدیک کارگزارانی‌ها به علی لاریجانی نیز قابل کنمان نیست. آن‌ها همواره از علی لاریجانی به عنوان گزینه‌ای یاد کرده و می‌کنند که می‌تواند در انتخابات گزینه اصلاح‌طلبان هم باشد. اگر چه اغلب اصلاح‌طلبان همواره تاکید داشتند که هیچ فرات فکری میان علی لاریجانی و اصلاح‌طلبان وجود ندارد، اما کارگزارانی‌ها معتقد بودند که او می‌تواند نقش حسن روحانی را در انتخابات بعدی ایفا کند. آن‌ها

ک دیپلماسی

در دیدار رئیس کمیته امور بین‌الملل دومای روسیه؛

تاکید ظریف بر به روز رسانی سند

همکاری‌های بلندمدت ایران و روسیه

وزیر امور خار چه بر به روزرسانی سند همکاری‌های بلندمدت ایران و روسیه به سطح روابط راهبردی تاکید کرد. لئونید اسلوتسکی رئیس کمیته امور بین‌الملل دومای روسیه که برای دیدار با مقامات کشورمان در تهران به سر می‌برد، صبح روز یکشنبه – بامحمدجواد ظریف وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. ظریف در این دیدار روابط پارلمان‌های دو کشور و خصوصاً تصریح یو پارلمان بر سطح روابط راهبردی فیمابین را با اهمیت توصیف کرد.وی با توجه به سطح همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف، به روز رسانی سند همکاری‌های بلندمدت دو کشور به سطح روابط راهبردی با توجه به همکاری‌های در حال حاضر دو کشور را مورد تاکید قرار داد. لئونید اسلوتسکی رئیس کمیته امور بین‌الملل دومای روسیه نیز انجام این سفر در شرایط همه‌گیری کرونا را ناشی از سطح روابط و موضوعات مهم مطرح در بین دو کشور ذکر کرد. در گفت‌وگوی ظریف و لئونید اسلوتسکی علاوه بر موضوعات دوجانبه خصوصاً ابعاد اقتصادی همکاری‌ها، دیدگاه‌های دو کشور در حوزه مسائل مربوط به برجام، تحولات سوریه، عراق، یمن و لیبی و همچنین همکاری‌های دو کشور در سازو کارهای منطقه‌ای، بین‌المللی و سازمان‌های مربوطه نیز مورد تبادل نظر قرار گرفت. لئونید اسلوتسکی دیروز هم با محمذباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.



گروهی از مردم آلمان در اعتراض به اقدامات سخت‌گیرانه دولت این کشور برای مقابله باویروس کرونا به خیابان‌های شهر برلین ریخته و دست به تظاهرات زدند.

بین الملل

چرا کره جنوبی پول‌های

ایران را پس نمی‌دهد؟

پای انتخابات آمریکا

در میان است!

کره‌جنوبی میلیاردها دلار از دارایی‌های ایران را بلوکه کرده‌است. مقامات کره‌جنوبی می‌گویند آن‌ها به خاطر تحریم‌های آمریکا نمی‌توانند پول‌های ایران را آزاد کنند،اما برخی ناظران دلایل دیگری را برای امتناع کره‌جنوبی از رفع توقیف دارایی‌های ایران برمی‌شمارند.

هم‌زمان با افزایش قیمت ارز در بازار آزاد، توجه بسیاری از ناظران به میلیاردهسا دلار دارایی توقیف شده ایران در کره‌جنوبی معطوف شد. هنوز برآورد دقیقی از مقدار پول‌های بلوکه ایران در کره‌جنوبی وجود ندارد، اما طبق برخی گزارش‌های رسانه‌ای، سئول حداقل هفت میلیارد دلار از دارایی‌های ایران را بلوکه کرده است. این پول‌ها اگر در شرایط فعلی آزاد شوند، می‌توانند کمک شسایتی به دولت در جبران کسری بودجه ۱۰ میلیارد یورویی ناشی از کرونا کنند.

اما برغم مطالبات و درخواست‌های مکرر محافل رسمی و رسانه‌ای ایران، کره‌جنوبی تاکنون هیچ تمایلی به آزاد کردن این پول‌ها در شرایط تحریمی نشان نداده‌است. با این حال، درخواست‌های مصرانه ایران برای آزادسازی این پول‌های نفتی همچنان ادامه دارد. در چارچوب همین درخواست‌ها، اخیراً بین روزنامه‌کیهان و وزارت خارجه‌جنرال‌های دولت کره فرت.

کیهان در یادداشتی مدعی شد که سعید بادامچی سشترت، سفیر ایران در کره‌جنوبی، از اولتیماتوم عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی، به کره‌جنوبی حمایت‌نکرده و حتی این اولتیماتوم را موضع دولت ندانسته‌است. همتی تهدید کرده بود که اگر کره‌ای‌ها به توافقات‌شان باایران پایبند نباشند،ایران ممکن است از آن‌ها شکایت کند. طبق روایت کیهان، سخنگوی وزارت خارجه کره‌جنوبی در یک تماس تلفنی با سفیر ایران در سئول نسبت به این اولتیماتوم اعتراض کرده‌است،اما سفیر در یک جمله کوتاه گفته‌است که این اظهارات موضع رسمی دولت ایران نیست.

در یادداشت کیهان آمده است: «واقعاً اسم این نوع رفتار سفیر را باید بگذاریم؟ آیا این همان دیپلماسی اقتصادی آقایانی است که مدعی بودند ما زبان مذاکره با دنیا را بلدیم؟ آیا با این عملکرد واداده سفیر ما طرف گستاخ‌تر نمی‌شود؟ انتظار این بود وزارت خارجه سرعاً موضع سفیر ایران در کره را تکذیب و او را از سفارت عزل می‌کرد.متأسفانه تاکنون این اتفاق رخ نداده و وزارت خارجه عملاً پشت رئیس کل بانک مرکزی را خالی کرده‌است.»

وزارت خارجه با صدور اطلاعیه‌ای نسبت به این ادعای کیهان واکنش نشان داد و گفت «ساناسهی‌گاه تماس تلفنی از سوی سخنگوی وزارت خارجه کره با سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در سئول حاصل نشده و این ادعا از اساس نادرست است. ملاقات سفیر جمهوری اسلامی ایران در سئول با مدیر کل مسئول حوزه خاورمیانه بوده و در این ملاقات کمترین اشاره‌ای به اظهارات رئیس کل محترم بانک مرکزی نشده‌است.»

به هر حال، صرف‌نظر از اینکه وزارت خارجه چه کاری برای بازگشت پول‌های بلوکه شده کرده، به نظر می‌رسد که این پول‌ها حداقل تا چند ماه آینده آزاد نخواهند شد. خبرگزاری رویترز اخیراً به نقل از وزارت خارجه کره‌جنوبی نوشت که مقامات کره‌جنوبی معتقدند که تحریم‌های آمریکا مانع از انتقال پول‌های ایران شده‌است. یک مقام وزارت خارجه کره‌جنوبی به رویترز گفت: «با توجه به تحریم‌های فعلی آمریکا، بازگرداندن پول ایران غیرممکن است. هر‌گونه مجوز در خصوص پول‌ها، باید به دقت توسط آمریکا صادر شود.»

کره‌جنوبی حتی در انتقال پول‌های ایران از طریق کانال بشردوستانه‌ای که توسط سوئیس و آمریکا راه‌اندازی شده‌است، تعل می‌کند. هنوز معلوم نیست که چرا سئول از این کانال برای انتقال حداقل بخشی از دارایی‌های ایران اقدام نکرده‌است، اما برخی ناظران بر این باور هستند که تعلل کره‌جنوبی ممکن است با انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ارتباط داشته باشد. در همین رابطه، عبدالرضا فرجی راه، سفیر سابق ایران در نروژ، طی گفت‌وگویی با وبگاه دیپلماسی ایرانی گفته‌است که کره‌جنوبی قدرت و تمایلی برای تقابل با آمریکا در موضعی مانند آزادی دارایی‌های ایران ندارد و حتی اگر با ایران توافق یا مذاکراتی در این خصوص انجام دهد، از قبل با آمریکا هماهنگ می‌کند.